EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL

Discussão e deliberação sobre Estado de Greve dos empregados da empresa NAV
Brasil

O Sindicato Nacional dos Trabalhadores na Proteção ao Voo – SNTPV, CNPJ nº
00.469.296/0001-94, por seu presidente, faço saber que mais de um quinto dos
associados desta entidade, com fundamento no Art. 13 incisos I e IV do Estatuto,
convoca Assembleia Geral Extraordinária dos empregados da empresa NAV
BRASIL, associados e não associados, a ser realizada de modo VIRTUAL, no dia
20/03/2025, às 18:00 horas, através do link: https://www.youtube.com/@sntpv,
para discussão e deliberação do seguinte assunto: “Retomada do Estado de Greve,
tendo em vista a morosa negociação entre sindicato e a empresa NAV Brasil, onde
esta não tem avançado nem proposto nada nas mesas de negociação”.

O rol de associados subscritores da referida convocação encontra-se disponível
aos filiados do SNTPV junto à Secretaria Geral da entidade.

Sua participação é muito importante!

Rio de Janeiro, 17 de março de 2025.

ROGERIO DO AMARAL VARELA

PRESIDENTE

https://www.youtube.com/@sntpv

		2025-03-17T17:44:57-0300